PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ
Estado de Mato Grosso do Sul

Poder Executivo

Av. Deputado Fernando Saldanha – S/Nº - Fone: (67) 3475-1700 – CNPJ 15.905.342/0001-28 E-mail: japora@japora.ms.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

PROCESSO Nº: 037/2017

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA, MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE

PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LC 123/2006 (REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR

Nº 147, DE 2014).

O Município de Japorã/MS, por intermédio do Departamento de Licitação, torna público para

conhecimento das Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou dos

Microempreendedores Individual (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei

Complementar 123/2006, que se encontra aberta à licitação acima referida, do tipo “menor

preço – POR ITEM”. Objeto: Aquisição de material esportivo pedagógico para atender a

demanda da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e

Lazer.

OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser obtido pelos interessados, no Setor de Licitação e

Contratos, através do preenchimento do Recibo de Retirada de Edital (Endereço: Avenida

Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro – Japorã/MS) ou através da solicitação no email:

licitacaojp@hotmail.com, no horário das 07h00min as 13h00min.

Abertura: 13/06/2017 - Horário: 09h30

Local: Departamento de Licitação (Deputado Fernando Saldanha, s/n, Centro – Japorã/MS)

Japorã/MS, 30/05/2017. Karina Andréia Ferreira– Pregoeira Oficial